

*Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia*

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Modernizację Oddziału Chirurgii Dziecięcej SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie**”

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i dokonuje odpowiednio zmiany siwz w tym zakresie:

WYKONAWCA 4

1. a) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał, ze względu na to, że w odrębnych zamówieniach zlecił wykonanie projektu i wykonanie instalacji gazów, to zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 roku (Dz. U. z 2010 r. Nr 107, Poz. 697 z późniejszymi zmianami) art. 2 ustęp 1. Pkt. 43 jest to wyrób wykonany przez użytkownika (...), dostarczenia następujących dokumentów:

- aprobaty CE dla wyrobu medycznego,
- deklaracji zgodności wytwórcy
- zgłoszenia/powiadomienia Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.

przez Wykonawcę dla następujących wyrobów:

- jednostki zaopatrzenia medycznego (kolumny, panele – klasa IIb),
- strefowe zespoły kontrolne do gazów medycznych (klasa IIb),
- źródła gazów medycznych (rozprężalnie, sprężarkownie – klasa IIb),
- sygnalizatory alarmów klinicznych i eksploatacyjnych (klasa IIb),
- rury i złączki do gazów medycznych (klasa IIa).

**Odpowiedź:** Wszystkie dokumenty, aprobaty etc zgodnie z obowiązującymi przepisami

b) Czy Zamawiający będzie wymagał w/w dokumentów na etapie składania ofert czy na etapie realizacji inwestycji?

**Odpowiedź:** Wszystkie aprobaty, dopuszczenia, certyfikaty na etapie realizacji inwestycji.

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, ze względu na to, że miedź przeciwdrobnoustrojowa zmniejsza ryzyko zakażeń, będzie wymagał dostarczenia popychaczy punktów poboru znajdujących się w takich urządzeniach jak: tablice poboru, tablice, kolumny wykonanych z miedzi przeciwdrobnoustrojowej.

**Odpowiedź:** Wszystkie elementy instalacji zastosować zgodnie z opisem technicznym.

WYKONAWCA 5

1. W opisie technicznym (str. 66) gazy medyczne jest informacja o kolumnie w pokoju wybudzeniowym. Brak takiego pokoju na rysunkach, brak kolumny w przedmiarach. Proszę o potwierdzenie informacji, że kolumny nie wchodzi w zakres inwestycji lub podanie informacji w jakich pomieszczeniach i w jakich ilościach mają być zamontowane.

**Odpowiedź:** Kolumny nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

2. Jakie wyposażenie medyczne (panel, kolumna, tablica poboru gazów) i w jakiej ilości ma być zamontowane w pomieszczeniu OD/28 – sala wzmożonego nadzoru.

**Odpowiedź:** 2 zestawy o2 AIR

3. Na rzucie gazów medycznych znajduje się informacja Oddział Chirurgii Dziecięcej-**21 osób**. Ta ilość zgadza się z opisem pomieszczeń na rysunku SPJ-06, czyli rzut stanu projektowanego. Natomiast ilość łóżek na rysunku gazów medycznych SPJ-08 i SPJ-06 to **25 sztuk**. W przedmiarze branży elektrycznej pozycja 27. panel przyłóżkowy jest informacja o **44 sztukach**. W opisie technicznym (str. 69 i 70) jest informacja o panelach trzyłóżkowych (2xO, 2xV) panelach dwułóżkowych (1xO, 1xV), panelach jednołóżkowych (1xO,

1xV) co też jest sprzeczne z ilością 44 paneli w przedmiarze. Jaka ilość paneli gazowo-oświetleniowych przyjąć do wyceny? Proszę zweryfikować **ilość łóżek, ilość paneli w stosunku do ich konfiguracji.**

**Odpowiedź:** 24 panele jednołóżkowe

4. Na rzucie gazów medycznych SPJ-08 znajdują się dwa gabinety zabiegowe OD/31 i OD/30. Jakie wyposażenie powinno być zamontowane w tych pomieszczeniach? Proszę o potwierdzenie, że mają być to panele ściennie, czyli tablica poboru gazów (O,A,V).

**Odpowiedź:** Zestaw (O2 VAC AIR) w 2 panelach

5. Na rzucie gazów medycznych brak informacji o miejscu powiązania projektowanej instalacji tlenu z istniejącą. Prosi się o wskazane granice nowoprojektowanej instalacji.

**Odpowiedź:** rejon wind towarowo osobowych

6. Na rzucie instalacji gazów medycznych SPJ-08 narysowane są 4 skrzynki zaworowe SZ. W przedmiarze gazów medycznych pozycja 17 skrzynka zaworowa wężkowa jest podana 1 sztuka. Proszę o zweryfikowanie ilości skrzynek (ich specyfikacji o ilości na 3 gazy lub na 2 gazy) oraz o zweryfikowanie umiejscowienia skrzynek zaworowych.

**Odpowiedź:** jedna skrzynka zaworowo alarmowa w 1/2 oddziału

7. W wycenie jakiej branży ma zostać uwzględniona okleina paneli medycznych drewnopodobna, o której mowa w opisie technicznym (str. 71).

**Odpowiedź:** branża elektryczna

8. Czy wycena punktów poboru powinna zawierać wtyk dedykowany do danego punktu poboru (prosty/kątowy)? Czy ilość wtyków ma być równa ilości punktów poboru?

**Odpowiedź:** wtyk prosty w ilości zgodnej z punktami poboru

#### WYKONAWCA 6

1. Proszę o informacje czy wyposażenie zawarte w kartach pomieszczeń załączonych do projektu budowlanego podlega przedmiotowi zamówienia i czy należy je wycenić? Jeśli tak proszę o określenie tych elementów oraz podanie ilości.

**Odpowiedź:** Wyposażenie technologiczne nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

2. Przedmiar oraz karty pomieszczeń nie przewidują tapetowania, w opisie technicznym występują w pkt. 8.5.4B). „Tapetowanie tapetami z włókna szklanego”. Czy zamawiający przewiduje tapetowanie ścian?

**Odpowiedź:** Tak (patrz także odp.1 Wykonawca 1 pyt.1).

3. Czy zamawiający przewiduje wykładziny antyelektrostatycznej? Czy ma to być pomieszczenie PO/06 (5,96m<sup>2</sup>)?

**Odpowiedź:** W pomieszczeniu PO/06 zamawiający nie przewiduje wykładziny antyelektrostatycznej.

4. Punkt 8.12 Projektu Budowlanego zawiera informacje o poręczach oraz odbojnicach. Przedmiar robót nie zawiera pozycji z w/w elementami. Czy to również przedmiotowi zamówienia. Jeśli tak to proszę o uzupełnienie przedmiarów.

**Odpowiedź:** Tak- należy wykonać montaż odbojnic i poręczy wszystkie prace zgodnie z opisem technicznym (patrz także odp.1 Wykonawca 1 pyt. 7)

5. Czy przedmiary zamieszczone przez Zamawiającego stanowią tylko pomoc przy wykonywaniu wyceny i można zmieniać wartości obmiarowe?

**Odpowiedź:** Przedmiar jest dokumentem pomocniczym i informacyjnym odnoszącym się tylko do robót podstawowych. Dokumentacja techniczna składająca się z Projektu budowlanego – wykonawczego, Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych i Przedmiarów robót stanowi integralną całość. Wykonawca do kalkulacji ceny powinien wziąć pod uwagę całość dokumentacji oraz udzielane wyjaśnienia. Oferta cenowa winna być wykonana na podstawie załączonych przedmiarów robót, jednakże z uwagi na rozliczenie ryczałtowe zadania, załączony przedmiar jest dokumentem pomocniczym i informacyjnym odnoszącym się tylko do robót podstawowych. Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą kosztorysu ofertowego.

*Podpisała Z-ca Dyrektora ds. Administracyjnych – mgr Gabriela Rokitowska*